
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
87 del 13/04/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE MISSIONE A PALERMO PER ATTIVITÀ 
PROPEDEUTICA ALLA PREDISPOSIZIONE DEI PIANI DI RIPARTIZIONE POTABILE 
PER LA STAGIONE 2018.

Il Redattore: Piccitto Giuseppe 

Premesso che: 
-  occorre  definire  urgentemente  con i  Funzionari  del  Dipartimento  Regionale  dell'Acqua e  dei 
Rifiuti alcuni aspetti circa il rilascio delle autorizzazioni delle perizie di variante dei progetti in 
esecuzione degli interventi di rifacimento delle reti acquedottistiche comunali;
- per il progetto di approvvigionamento idrico delle zone costiere e limitrofe, si rende urgentemente 
necessario attivare le procedure tese all'utilizzo delle risorse idriche della diga Santa Rosalia tramite 
le condotte ex ESA della rete di distribuzione per irrigazione propedeutiche per la messa in funzione 
dell'impianto di potabilizzazione e relativo collaudo;

- per le problematiche sopra esposte è stato fissato alle ore 12.00 del 18.04.18, un incontro con 
funzionari del citato Dipartimento Regionale cui interverranno, oltre che tecnici del servizio idrico 
comunale, anche rappresentanti dell'Amministrazione di questo ente;

-  con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06/07/17  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12/07/2017 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2017-2019;

Dato atto che la mancata definizione delle problematiche di cui ai punti precedenti comporterebbe 
l'impossibilità per l'ente di rendicontare, entro i tempi previsti, le spese finanziate dalla Regione per 
il rifacimento delle reti idriche e di mettere in funzione l'impianto per l'approvvigionamento idrico 
delle zone costiere, con conseguenti ingenti danni patrimoniali a carico dello stesso;
Considerato che per l'importanza e la peculiarità degli argomenti da trattare, si rende necessaria la 
presenza dei seguenti tecnici: ing.  Giuseppe Giuliano, dirigente del Settore VI, geom. Giovanni 
Schininà,  tecnico  del  servizio  idrico  integrato,   nonché  dell'ing.  Gaetano  Rocca,  dipendente 
comunale in forza presso l'ATO Idrico di Ragusa, che ne autorizzerà la missione;

Pagina 1/2



Dato atto che i suddetti dipendenti faranno uso di autovettura comunale di servizio;

Dato atto altresì che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

Richiamato il regolamento di contabilità comunale, approvato con deliberazione di C.C. n. 19 del 
24.03.17;

DETERMINA 

-  autorizzare  il  Geom.  Giovanni  Schininà  di  questo  Settore  a  recarsi  a  Palermo  presso  il 
Dipartimento Regionale dell' Acqua e dei Rifiuti in viale Campania n. 36/A in data 18/04/2018 con 
automezzo comunale di servizio, su cui viaggerà anche l'Ing. Gaetano Rocca, per partecipare alla 
riunione di cui alla parte motiva delle presente determinazione;

- impegnare la spesa di € 22,26 per rimborso spese di vitto al cap. 1040 del P.E.G. 2018 - cod. Bil. 
01.10-1.03.02.02.002, scad. 31/12/2018, dando atto che per la missione verrà utilizzato automezzo 
di servizio;
- dare atto che, per le motivazioni di cui alla premessa del presente atto e che qui si intendono 
integralmente richiamate, la spesa di cui al punto precedente è impegnata nel rispetto dell'art. 163 c.  
2 del D. Lgs. 267/00 per evitare danni patrimoniali certi e gravi all'ente;

- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

-  Pubblicare  la  presente  Determinazione  Dirigenziale  nella  sezione  del  sito  denominata 
“Amministrazione Trasparente” sottosezione Provvedimenti.

 

Ragusa,  17/04/2018 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

